РОССИЙСКАЯ      ФЕДЕРАЦИЯ

Краснодарский   край

муниципальное  образование  Староминский  район

муниципальное бюджетное  общеобразовательное  учреждение

средняя  общеобразовательная  школа № 5

имени А.И.Майстренко

    ПРИКАЗ

  «21» января   2025 г.                                                                                       № 22

«Об обеспечении  информационной  безопасности при  проведении

итогового  сочинения (изложения) в  МБОУ СОШ № 5 им. А.И. Майстренко

5  февраля 2025 года»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4

апреля 2023 г. № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования», Методическими рекомендациями по организации и проведению

итогового сочинения (изложения) в 2024-2025 учебном году (письмо Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 14 октября 2024 г. № 04-323),

приказом управления образования администрации муниципального образования

Староминский район от 21 января 2025 г.  № 56 «Об организации подготовки и

проведения итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных

организациях муниципального образования Староминский район 5 февраля 2025

года», а также в  целях обеспечения  информационной безопасности  и

качественного  проведения  итогового  сочинения (изложения) в МБОУ СОШ № 5

им. А.И. Майстренко 5 февраля 2025 года  п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить  ответственным  за  получение  тем  итогового  сочинения с

обеспечением  информационной  безопасности  за  15 минут  до  начала

проведения  итогового  сочинения  технического специалиста Савельева

Дмитрия Ивановича.

2. Назначить  ответственным  за  хранение  и  выдачу  комплектов тем

итогового  сочинения, оригиналов бланков  итогового  сочинения

руководителя комиссии по проведению итогового сочинения Ушенко

Надежду Григорьевну.

3. Назначить  ответственным  за обеспечение информационной  безопасности

при проведении  итогового  сочинения,  хранении  бланков  итогового

сочинения  до момента  передачи  оригиналов и копий  бланков  в

управление  образования  руководителя комиссии по проведению итогового

сочинения Ушенко Надежду Григорьевну.

4. Членам   комиссии  по  проведению  итогового  сочинения  (изложения),

назначенным  приказом управления образования администрации

муниципального образования Староминский район от 21 января 2025 г.  №56

«Об организации подготовки и проведения итогового сочинения (изложения)

в общеобразовательных организациях муниципального образования

Староминский район 5 февраля 2025 года», соблюдать  информационную

безопасность  при  проведении  итогового  сочинения  (изложения).

5. Контроль  исполнения  настоящего  приказа  оставляю  за  собой.

 Директор    муниципального  бюджетного

 общеобразовательного     учреждения

 средней общеобразовательной школы  №  5

имени А.И. Майстренко                                                              Е.А. Косивченко

С приказом ознакомлены:   _________________Ушенко Н.Г.________________

                                                _________________ Пильгуй Е.Г. ________________

                                               _________________ Савельев Д.И. _______________

                                               _________________ Губа А.В.   __________________

                                               _________________ Слабун Т.П. _________________

                                               _______________ Барсукова Е.А.  ________________

		2025-01-21T14:26:40+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 ИМЕНИ А.И. МАЙСТРЕНКО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН